EMENDA Nº 05

ADITIVA AO PROJETO DE LEI Nº 116/2022
Data: 31 de outubro de 2022
Adiciona aos Anexos do Projeto de Lei nº 116/2022, que “dispõe sobre as Diretrizes para elaboração da Lei Orçamentária Anual do Município de Sorriso para o período de 2023, e dá outras providências”.

CELSO KOZAK - PSDB, vereador com assento nesta Casa, com fulcro no § 4º do Artigo 126 do Regimento Interno, encaminha para deliberação do Soberano Plenário, a seguinte Emenda Aditiva ao Projeto de Lei nº 116/2022:

Art. 1º Acrescenta  a seguinte programação orçamentária, constando 02 unidade como META FÍSICA, no Projeto de Lei nº 116/2022, na Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, com a seguinte redação:
Ação 1058 – CONSTRUÇÃO E ESTRUTURA DE GINÁSIO/COMPLEXO OLÍMPICO.

Programa: 0021 – ATLETA SORRISENSE DE AMANHA
Produto: 0011 – UNIDADE CONSTRUÍDA, REFORMADA OU AMPLIADA.

Unidade de Medida: Unidade

Meta Física: 02

Art. 2º O Chefe do Poder Executivo procederá as alterações no Projeto de Lei nº 116/2022, adequando o Projeto de Lei e seus anexos, à Emenda proposta.

Art. 3º Esta Emenda Aditiva entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso, em 31 de outubro de 2022.
CELSO KOZAK

Vereador PSDB
JUSTIFICATIVA

Emenda visa colocar como Diretriz para o Orçamento de 2023 a Construção de Um Ginásio Poliesportivo com Multiquadras Esportivas para o Município de Sorriso/MT.

Desta feita, resta absolutamente justificável a presente emenda.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso, em 31 de outubro de 2022.

CELSO KOZAK

Vereador PSDB